
C6 www.idnes.cz SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA 26. března 2008 DNES

Brno
7. NEBE
Jánská 453/9:

Pravidelná studentská párty
(taneční hudba, DJs Majky + guest)

20.00

ČERVENÝ KOSTEL
Komenského nám.:

Pěvecký sbor Lumír
(Benefiční koncert pro Mateřskou a zá-
kladní školu na Kociánce.) 17.00

DESERT
Rooseveltova 11:

Akkamiau + Čokovoko
(taneční performance) 20.00

DĚLNICKÝ DŮM
Jamborova 65:

Velikonoční zábava
(taneční hudba, MR Swing) 18.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Výuka Salsy 21.00
Student party
(taneční hudba) 22.00

FAVAL
Křížkovského 416/22:

Půlení agroekologie
(skupiny Meocha a Warthog, dále DJ
KOPRetin.) 20.00

FLÉDA
Štefánikova 24:

Les Touffes Kretiennes
(Šílená punková dechovka.) 20.00

HELIOS BAR
Palackého třída 721/78:

Rockový večírek
(taneční hudba) 20.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského nám. 6:

Studio soudobé hudby
(Koncert ze skladeb pedagogů a studen-
tů.) 19.30

KATEDRÁLA SV. PETRA A PAVLA
Petrov 1:

Festival duchovní hudby
(Teď, Pane, veď mou mysl. Messiaen: O
sacrum convivium, Bach: Velikonoční
kantáty, Čeští komorní sólisté, Český fil-
harmonický sbor Brno.) 19.30

KONZERVATOŘ BRNO
tř. Kpt. Jaroše 45:

Koncert
(Koncert z prací studentů skladby Kon-
zervatoře.) 19.00

KROKODÝL
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night – Black Music
(R'n'B, hip-hop, afro-latino) 20.00

LEITNERKA
Leitnerova 2_

The Big 20
(swing and rock'n'roll) 19.30

MELODKA

Kounicova 22:

Clawed Forehead - Apocalyptica
(Brněnští cellisté podpoří vydání nové
desky At The End Of Spring.) 19.30

MERSEY
Minská 91/15:

Československé hity 1960–2006
(taneční hudba, Dj Lukin) 20.00

PERPETUUM
Roosveltova 6:

Fresh Fruit
(taneční hudba, DJs DEEP J & Upeer,
Arco) 20.00

PODOBRAZY
Moravské nám. 1a:

Jan Přibil Quintet
(Jan Přibil - trubka, Radek Zapadlo - te-
norsax, Vít Křišťan - piano, Rastislav
Uhrík - kontrabas, Kamil Slezák - bicí,
ECM sound, přemýšlivý jazz) 20.00

SLOVÁCKÝ KRÚŽEK
Šumavská 4:

Beseda
(cimbálová muzika krúžku) 18.00

ŠELEPKA
Šelepova 543/1:

Záviš
(král drsných balad aneb Kníže pornofol-
ku) 20.15

VYHLÍDKA
Náměstí Svobody 17:

Jerome Austin
(hudební večer, Nu-jazz) 20.00

Kuřim
SPOLEČENSKÉ CENTRUM
Jungmannova 968:

Peha
(Koncert slovenské melodick rockové
kapely. Support Mandrage.) 19.30

Modřice
KULTURNÍ CENTRUM
nám. Svobody:

Mandolinenverein Tuma
(Mandolínový orchestr, dir. F. Zacherl,
program: G. Sartori, F. Regli, A. Karas,
W. A. Mozart, J. Strauss.) 19.00

Vyškov
ROCK PUB B-29
Vyškov:

Videorokáč
(DVD koncert Nightwish) 21.00

Znojmo
ALTHANSKÝ PALÁC
Horní náměstí 3:

Muzikoterapeutický koncert
(Koncert za doprovodu dětí s postiže-
ním, Luboš Holzer.) 18.00

GOGO KLUB
Pražská 19:

Funges Mixes
(taneční hudba) 20.00

Brno
CAFFÉ BAR PICCOLO
Kolejní 2:

Jeden svět 2008
Romové v České republice.

Trvá do 31. března 2008

GALERIE KATAKOMBY
Radnická 4, 542 123 428

Terezie Kolářová – Lesní Eros
Malba a instalace. Trvá do 31. března 2008

LETOHRÁDEK MITROVSKÝCH
Veletržní 19:

Jaro a Velikonoce v letohrádku
Trvá do 30. března 2008

MENDELOVO MUZEUM
Mendlovo nám. 1a:

Komunikujeme
Způsoby komunikace mezi lidmi.

Trvá do 30. dubna 2008

Znojmo
DŮM UMĚNÍ
Masarykovo náměstí 11, 515 226 529

Výtvarné práce
Zdena Höhmová – obrazy.

Trvá do 16. dubna 2008

Brno
ČESKÝ ROZHLAS
Beethovenova 4, 542 523 111

Výběr z programu:
Apetýt
Moderátor: Marcela Antošová
Jakpak je dnes u vás doma; Setkání
s psychologem Tomášem Novákem
- úvod do rodinné astrologie. 9.05

Rendez-vous
Moderátor: Zdena Dufková
Hosté: Milan Kotek + Lukáš Lazecký +
účastníci projektu Jak čelit školní šikaně
čili o projektu Streetlight. 14.05

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026
Soukromá válka pana Wilsona 17.00
Zabriskie Point 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542
Adéla ještě nevečeřela 18.00
Francouzské dny
Skafandr a motýl 18.45
Animatrix 20.30
Francouzské dny
Nue propriété 21.00

LUCERNA
Minská ul. 19, 544 527 318
Pokání 18.00
Východní přísliby 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318
Venkovský učitel 14.40, 17.20, 20.00
Kronika rodu Spiderwicků 16.20, 18.30
Tahle země není pro starý 20.40
10 000 př. n. l. 14.30, 17.00, 19.20, 21.40
O rodičích a dětech 16.35
Let's Dance 2 Street Dance

15.50, 18.00, 20.15

Nejkrásnější hádanka 15.15, 17.30
Občan Havel 19.45
Asterix a Olympijské hry 16.10
Reservation Road 18.45
Control 21.00

SCALA
Moravské nám. 3, 542 215 303

O život 17.30
Dogville 19.30

STARÝ PIVOVAR
Božetěchova 1, 541 141 018

Projekce - Cyklo Le Mans
24 hodin na kole bez řevu motoru a smogu

20.00

Břeclav
KINO KORUNA
U Tržiště 1, 519 370 818

Sněhový dort 19.00

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, 518 351 092

Nejkrásnější hádanka 17.30
Jan Saudek V pekle svých vášní, ráj v nedo-
hlednu 20.00

Ivančice u Brna
RÉNA
Palackého náměstí 1013, 736 601 631

Once 20.00

Ivanovice na Hané
IVANKA
Palackého nám. 1, 517 363 251

Lovci pokladů: Kniha tajemství 18.00

Kyjov
PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945

Láska za časů cholery 20.00

Lednice
KINO
Zámecké náměstí 70, 775 155 755

Já, legenda 18.00, 20.00

Letovice
KINO
Masarykovo nám., 516 474 680

Americký gangster 19.00

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111

Venkovský učitel 16.20, 17.20, 19.00, 20.00
Kronika rodu Spiderwicků

15.00, 16.00, 17.10, 18.10, 19.20, 21.30
Rambo: Do pekla a zpět 20.20
10 000 př. n. l.

15.30, 17.00, 18.00, 19.30, 20.30
O rodičích a dětech 15.35, 18.05, 20.40
Nejkrásnější hádanka 15.20, 17.30
Jumper 19.40, 21.45
Let's Dance 2 Street Dance 16.50, 19.10
3:10 Vlak do Yumy 21.20
Asterix a Olympijské hry 15.40
Tahle země není pro starý 20.50
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street

18.20

Moravský Krumlov
KINO
Palackého 60, 515 322 618

Asterix a Olympijské hry 20.00

Slavkov u Brna

JAS
Palackého náměstí 75, 544 221 482
Skóruj! 19.30

Strážnice
SVĚT
Veselská 1321, 518 334 575
Já, legenda 19.30

Veselí nad Moravou
MORAVA
Nám. Míru 667, 518 324 564
Darjeeling s ručením omezeným 19.30

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 544 221 482
Nenápadný půvab buržoazie, Andaluský pes

20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
Nejkrásnější hádanka 16.00, 17.00, 19.00
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street

18.00, 20.00

Blansko
KLUB ULITA
B. Němcové 2a:

Letecká archeologie
Převážně o objevování táborů římského
impéria na jižní Moravě bude mluvit On-
dřej Šedo z Archeologického ústavu
Akademie věd ČR Brno. 19.00

Brno
ARTOVÁ KAVÁRNA TROJKA
Dominikánská 9:

Architektonická přednáška IV.
Každou středu od osmnácti hodin probí-
hají v galerii Trojky ojedinělé přednáš-
ky o architektuře zaměřené na revitaliza-
ci sídlišť, urbanizaci, politické pozadí ar-
chitektury. 18.00

Na poslech – Hospoda U Lojzíka
Zvukový časopis, jehož šéfredaktorem,

editorem i glosátorem je Viktor Pantů-
ček. Tematický večer aktuálně kompo-
novaný pomocí nahrávek, které byste
jinde těžko slyšeli. 20.00

DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC
Zelný trh 8, 603 981 701

Královská města
Čas, minulost, paměť středověkého měs-
ta. Přednáší: Tomáš Borovský, Historic-
ký ústav FF MU Brno. Cyklus předná-
šek: Královská města v životě země mo-
ravské. 17.00

DŮM PÁNŮ Z KUNŠTÁTU
Dominikánská 9:

Vztah učitel a žák
Igor Kovačević. Přednáška k výstavě
Generace+. 18.00

MORAVSKÁ GALERIE
Husova 14, 603 981 701

Velikáni světového umění

Annibale Carracci. Přednáškový cyklus:
Ve vybrané společnosti - velikáni světo-
vého umění. Annibale Carracci pochází
z boloňské umělecké rodiny. Se svým
bratrem a bratrancem založil na konci
16. století akademii, která byla místem
studia i inspiračním zdrojem mnoha ital-
ských i evropských barokních malířů.
Carracciovu práci obdivoval při svém
pobytu v Římě i Rubens. O jeho fantas-
tickém uměleckém nadání svědčí mimo
jiné i způsob, jakým vyzdobil freskami
římský palác Farnese. 17.00

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 543 560 111

Třetí Everest
Beseda s promítáním - Pavel Bém
a Rudy Švaříček. 19.00

VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA
Jiráskova 47:

Textilní ateliér - hedvábí

Technika šibori. 18.00 - 21.00

ŽVS VESNA
Údolní 10:

Církve, kvazicírkve a sekty
O náboženském životě v současnosti.
Přednáška Milana Klapetka. 16.00

Slavkov u Brna
ZÁMEK SLAVKOV
U Tržiště 1, 519 370 818

Zahájení sezony
Slavností zahájení sezony na zámku
i ve městě Slavkov u Brna. 10.00

Šatov
MORAVSKÝ SKLÍPEK
Šatov 337:

Ochutnávka vín
Veřejná ochutnávka vín - snoubení vína
a jídla. 19.00 - 21.00

Kluby Hudební večery různých žánrů

Výstavy

ČRo Brno

Brno
ABSOLUTNÍ DIVADLO
Žerotínovo nám.:

O dvanácti měsíčkách
(B. Němcová, pohádka.) 17.00

CENTRUM EXPER. DIVADLA
Zelný trh 9, 739 245 180

Pták ve vzduchu, ryba ve vodě
(Divadlo Neslyším.) 9.00
Zapomenuté světlo
(Tragédie nenaplněné lásky básníka,
kněze a prokletého člověka.) 19.30

DIVADLO BOLKA POLÍVKY
Jakubské náměstí 5:

Garderobiér
(Drama odehrávající se během jednoho
válečného dne roku 1942.) 19.00

DIVADLO POLÁRKA
Tučkova 922/34, 541 247 274

Romeo a Julie aneb Město hříchu
(Shakespearova tragédie v taneční úpra-
vě.) 9.30

HADIVADLO
Poštovská 8d, 542 212 761

Indián v ohrožení
(Představení projektu HaDivadla Promě-
ny 20. století, tentokráte z počátku stole-
tí.) 19.30

HUSA NA PROVÁZKU
Zelný trh 9, 542 123 425

Balada pro banditu
(V hlavní roli: E. Vrbková, J. Zadražil.
Režie: V. Morávek.) 19.00

KULTURNÍ CENTRUM LÍŠEŇ
Klajdovská 28:

Kytice
(Divadelní představení absolventů Gym-
názia P. Křížkovského s uměleckou pro-
filací.) 19.30

LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST
Bratislavská 32, 545 321 273

Broučci
(Příběhy ze života rodiny broučků.)

8.30, 10.30

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 301

Equus
(Příběh o tajemném bohu koní, nemoc-
ných životech a o duších hledajících
něhu. Činoherní scéna.) 19.30

ND – JANÁČKOVO DIVADLO
Rooseveltova 1, 542 158 111

Labutí jezero
(Romantický balet o lásce prince k prin-
cezně zakleté do labutě.) 19.00

ND – MAHENOVO DIVADLO
Dvořákova 571, 542 158 111

Strakonický dudák
(Národní báchorka o kouzelném putová-
ní za štěstím.) 19.00

ND - REDUTA
Zelný trh 4, 542 158 111

Osiřelý západ
(Drsná komedie o bratrské lásce ze zapo-
menuté irské vesnice.) 19.00

STUDIO MARTA
Bayerova 5, 542 591 512

Událost v městečku Goga
(Hrají studenti 4. ročníku činoherního
herectví.) 19.30

PEHA. Slovenská kapela v čele se zpívající autorkou hudby Katarí-
nou Knechtovou zahraje ve společenském centru v Kuřimi společně
s rockovou kapelou Mandrage od půl osmé. FOTO: MAFA - JIŘÍ NEEDRLE

Divadla
Dnes uváděné
inscenace

CONTROL. Snímek Antona Corbijna vypráví o frontmanovi slavné
postpunkové kapely Joy Division Ianu Curtisovi. Jedním ze zásadních
zlomů v jeho životě je setkání s krásnou Annik. FOTO: AEROFILMS

GENERACE+. V Domě pánů z Kunštátu se představují tři generace
českých architektů. Ve středu od 18 hodin bude též v přilehlé kavárně
Trojka přednáška o architektuře. FOTO: MAFA - OTTO BALLON MIERNY

Dnešní pohřbyDnešní pohřby
Středa 26. 3. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
10.00 – Janíček Libor, 1961, Brno • 
11.30 – Šimáček Karel, 1948, Brno 
• 13.15 – Hamanová Marie, 1932, 
Neslovice • 14.00 – Jedlička Bohu-
slav, 1926, Brno • 15.30 – Odehnal 
Otto, 1928, Zastávka

Kostel, St. Lískovec, Brno:
15.00 – Bezděk Bohumil, 1923, 
Brno

Obřadní síň, Břeclav:
15.00 – Zídková Marie, 1912, Brno

Kostel, Lipůvka:
15.30 – Kovářová Věra, 1931, Laža-
ny

Kostel, Petrovice:
15.00 – Ovadová Květoslava, 1933, 
Petrovice

Kostel, Jedovnice:
15.30 – Háněl Josef, 1951, Kotvrdo-
vice

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-

Kina Kompletní program jihomoravských kin na 26. března

Volný čas Přednášky, umění, architektura

KONCERT FILM ARCHITEKTURA


